PREFIITURA MUNICIPÂL DE SÁLMOURÃO
Estado de Sáo Paulo

Praça da BandeiÍa,600 - CEP:- I7.72O-OOO - Tel:- Í018) 3557-1192
CNPJ 46.477.618/OOO1-48

= DECRETO NÚMERO 2.72A, DE 16 DE JUNHO DE 2.A25 =

A cidadã sôNrA cRrsrÍNA ,rAcaN GABAa. prefeita Municipal
SaTnaurãô, Estado de Sãa Paula, usando das atribüiÇões
the são canferidas poÍ Lei;

de
que

Considêrendo, a festa rêligiosa que tem
o nlistério da eucaristia, o sacramento do corpo
Cristo "CORPúS CHRISII", que ocor:rerá no dia 19 dê

por obj etlvo cefebrar
e do sangue de Jesus
,runllo dê 2025;

Considêrando ainda, quê o Governo Federal através da PORTiI.RIÀ
!.{GI N" 9.783, DE 27 DE DEZEMBRO DÊ 2024, têmbém estabelece ponto
facultatlvo os dias 19 e 20 dê ,runho de 2025.

s deBXê decrêXo devendo o chefe/responsávef por cada setor
adequar os horários para o pfeno alendimento da comunidade.

DECRETÀ

ÀÍtjgo 1." - Ponto Facultativo
Safmourão (CNPJ 46.477.618/0001-48), dlas
CERISTy e dia 20 de ilunho de 2.025.

na Prefeitura
19 dê .runho dê

Municipal de
2025 §CORPUS

Àrt. - ls .e!r..iaqôes t!-uirli..r: nu.ri:rpars (saúde,
7j-reeza púb7ica e oDxÍos serriÇos essel]ciais e dê irterêssesequr:anç4,

púb7ico) , q,Je l,.âo pod@ softer Processo de i,lterr74)ção, nãô sê eó7icú

Àj.tigo 3." -
pubficaÇão, revogadas as

Este Decreto entrará em vigor na data de sua
disposiÇôes em contr.ário.

Prêfêitura MuniciDaf dê Saf 16 de ,lunho de 2-425

GÀBAU
Prêfê a1

por afixação, l1a
supra/ nos termos

TINÀ

Rêgrístsrada ê Pubticado,
Munic1pal de Salmourâo, na dâta
Orgânica r'Íunrcapal.

sêdê da P!êfêiturâ
do ãrtiqo 79 da Lêi

considêrando, qjiÊ . Govêrno Estadual através do Dêcrêto n"
69.!'75/2025 1, rcoRPIJs CHRISTI) " ,0 d.
Junho de 2025, daLa postêraor ao corpus christi;